AXÍOCHO: Çiertamente, Sócrates, bien me paresçe que dizes, mas non sé por quál manera commo soy çercano a aqueste terror e miedo, reffuyen de mí las grandes e abondosas razones. Congóxame un terror, siquiera temor, que perturba mucho mi entendimiento: cómmo por causa de la muerte seré privado de aquesta luz, seré privado de los bienes de aqueste mundo, doquier que estoviere sepultado estaré difforme e sin sentido e convertido en diversas espeçies de animales.

SÓCRATES: O Axíoco, atribuyes e das sentido al que non siente por conside-raçión agena de toda razón. Tú dizes e obras cosas contrarias a ti mesmo, non usas çiertamente de razón, siénteste de cosa que caresçe de sentido, duéleste porque te corronpas e caresçerás de los bienes, assi commo si de aquesta vida ovies-ses de ser trasladado en otra vida e non ovieses de ser mudado e perder todo sentido assi commo antes que fuesses engendrado. En prinçipio, antes de tu engendramiento, tú non eras cosa çerca (71<sup>v</sup>) de la qual oviesse ningúnd mal nin passión, nin serás después de la muerte. Desecha de ti aqueste poco saber e entender. Sólo aquesto considera que suelta e desata la conjunçión e compañía qu'el ánima tiene con el cuerpo e reduzida el ánima en su propio lugar, el cuerpo que queda terrenal e falto e menguado de toda razón, çiertamente non se puede llamar onbre.

Nos sin duda somos un ánimo inmortal animal detenido en cárçel mortal. Aqueste cuerpo nuestro la natura lo conpuso por causa de mal, al qual los deley-

media dragma, partim uero duabus, partim quattuor emptae. Hic enim uir neminem sine mercede docet; semper autem in eius ore uersatur illud Epicarini poetae: «Manus autem manum lauat; des aliquid et cape aliquid». Pridem itaque apud Calliam Hipponii filium ostentationem faciens, tanta de uita dixit uero ego quasi mortem mihi consciuerim. Ex illo igitur tempore, o Axioche, animus meus eam desiderauit. Quae autem ab eo disputata sunt, quorum et memoria habuero, tibi enarrabo. Ait enim quaenam pars aetatis non plena doloribus? Ab ineunte<sup>7</sup> ortu infans deplorat uitam a maestitia incipientem neque dolore uacat; sed siue quia earum rerum caret quibus sibi opus est siue frigoris siue caloris siue uerberum gratia dolet siquidem nondum ea quae patitur loquendi facultatem habens, plorat autem hanc unam molestiae et calamitatis uocem exprimens. Cum autem ad septimum aetatis annum peruentum est, plurimis conflictatur<sup>8</sup> laboribus: praesunt pedagogi gymnastre atque paedotriui in eum tyrannidem exercentes. Paulo uero proeuctiorem effectum iudices geometrae artium instructores magna dominorum multitudo perturbat. Vbi autem inter ephebos<sup>9</sup> conscriptus deterior timor inest Lycion achademia gymnasiarchia scepra et malorum immoderationes atque omne adulescentis tempus sub iudicibus existit. Atqui Ariopagi consilium iuuenum electionem facit. Cum autem his liberati sunt graues curae et difficiles considerationes subsequuntur qualem uitae uiam constituent. Primae siquidem curae pueriles apparent quandoquidem posterioribus collatae sunt tamquam ficti puerorum terrores: nam militiae uulnera atque continua subsequuntur certamina. Deinde clam senectus subripit, ad quam omnis naturae fragilitas confluit atque molesti dolores. Verum nisi quispiam uitam ut debitum propere reddat natura utpote libratrix pignus petens quosdam auditu non nullos, autem uisu orbatos efficit, plerosque uero his duobus sensibus priuat. Si uero in senectute permanserit, paralyticus efficitur, mutilatur articulis, dissolvitur. Alii longo tempore in senectute degentes repuerescunt. Proinde dii de humanis rebus scientiam habentes quos diligunt et plurimi faciunt, confestim a uita liberant. Nam Agamedes et Trophonius aedificantes templum Pithio Apollini exorantes ut laboris et operis mercedem daret quod eis optimum esset dormientes nequaquam expectati sunt. Sacerdotes autem Argiuae Iunonis exorante matre ut a Iunone pietatis praemium daretur cum deficientibus iumentis ipsi currum<sup>10</sup> subeuntes genitricem ad templum